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حافظ
هنگام تنگ دستی در عيش کوش و مستی

کاين کيميای هستی قارون کند گدا را

دغدغه

آرزوهايی که برآورده می شود
ماه رمضان حال و هواى خاص خودش را دارد و همه ما در این 
 ماه تلاش می کنیم تا به آدم بهترى تبدیل شــویم. به جز روزه 
گرفتن و انجام اعمال این ماه، یکی از کارهایی که در ماه رمضان 
رونق پیدا می کند، کمک به دیگران و دست گیرى از نیازمندان 
است.در بسیارى از کشورها، سازمان هاى خیریه و پویش هاى 
اجتماعی در این ماه فعالیت هاى بیشترى دارند و براى جمع آورى 
کمک هاى مردمی تلاش می کنند. در کشــور ما هم امســال 
سازمان بهزیستی پویشی با عنوان »مثبت ماه« راه اندازى کرده 
تا مردم براى برآورده کردن آرزوهاى جامعه هدف این سازمان، 
دست به دست هم بدهند.قرار است آنهایی که در این  ماه قصد 
دارند تا به نوعی دیگران را خوشحال کنند، براى برآوردن آرزوى 
ساختن یک خانه و زندگی )تامین جهیزیه مددجویان(، آرزوى 
ادامه تحصیل )بورسیه تحصیلی دانشجویان تحت پوشش(، 
آرزوى شنیدن صداى مادر )تامین سمعک کودکان کم شنوا 
و تجهیزات توانبخشی(، آرزوى آینده شیرین براى ایتام )کمک 
به مهارت آموزى و رشد استعداد فرزندان بهزیستی( و آرزوى 
سربلندى بانوان این سرزمین )حمایت از بانوان سرپرست خانوار( 

در این پویش شرکت کنند.
اگر دلتــان می خواهد شــما هــم جــزو این افــراد خیر 
و همدل باشــید، می توانید با شــماره گیرى کد دستورى 
#123* و یــا با پرداخــت کمک هایتان به شــماره کارت 
6367957070707075 به نام هدایاى خاص مشارکت هاى 
مردمی نزد بانک مرکزى و یا ارسال عدد1  به سامانه پیامکی 

30000123 در این پویش شرکت کنید.

د عای روز د وم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبعُْونیاد

بسم الله الرحمن الرحیم
بْني فیهِ اِلي مَرْضاتِكَ وَجَنِّبْني فیه مِنْ سَخَطِكَ وَنقَِماتِكَ  اَللّهُمَّ قَرِّ

وَوَفِّقْني فیهِ لقَِرائةَِ اياتِكَ بِرَحْمَتِكَ يا ارَْحَمَ الرّاحِمینَ.

به نام خد اوند  بخشند ه مهربان
خدایا مرا در این روز به رضا و خشنودي ات نزدیک ساز و از خشم و 
غضبت دور ساز و براي قرائت قرآنت موفق گردان به حقّ رحمتت  

اي مهربان ترین مهربانان عالم.

سفرهای
 دروغی

 آدم هاى زیادى هســتند کــه در طول ســال کار می کنند و 
سفر کردن شان را موکول می کنند به تعطیلات عید تا درست 
و حسابی چند روزى به دل جاده بزنند و از غوغاى جهان فارغ 
شوند. به همین دلیل است که آژانس هاى مسافرتی این روزهاى 
پایانی سال پشت سر هم براى همه پیامک می فرستند و تورهاى 
مسافرتی شان را تبلیغ می کنند. در شبکه هاى اجتماعی هم تبلیغ 
تورهاى مختلف از کنیا و مالدیو گرفته تا جزایر مارماریس دیده 
می شود که قرار است با کمترین قیمت چند روز رویایی را برایتان 
به ارمغان بیاورد.اما در بین این آژانس هاى مسافرتی، تعدادى 

هم هستند که نه تنها مجوز ندارند، بلکه تبلیغات شان هم دروغ 
است و با اطلاع رسانی در رسانه هاى اجتماعی و ارسال پیامک و 
آگهی دادن قدام به تبلیغات فریبنده به منظور اعزام مسافران و 
گردشگران به شهرها و کشورهاى مختلف از طریق این تورها 
می کنند، ویژگی شان هم این است که قیمت تورهایی که اعلام 
می کنند بسیار پایین تر از حد انتظار بوده و همین ارزانی خیلی ها 

را به راحتی فریب می دهد.
فریب خوردگان هم که از همه جا بی خبر تحت تأثیر این تبلیغات 
 قرار گرفته اند، پس از ثبت نام و پرداخــت وجه، بلیت را تهیه

می کنند  و بعد از مراجعه به فرودگاه، ایستگاه راه آهن یا اتوبوس 
پی به جعلی بودن بلیت ها می برند و آنجاست که دیگر کار از کار 

گذشته و پول شان هم خورده شده است.
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا به شهروندان توصیه 
کرده که براى تهیه بلیت و مســافرت از آژانس هاى مسافرتی 
معتبر و مجاز استفاده کنند و از پرداخت هرگونه وجه و تحویل 
اسناد و مدارک به افرادى که مدعی اجراى تور با هزینه هاى پایین 
هستند، خوددارى کنند. به هر حال از قدیم هم گفته اند که هیچ 

ارزانی اى  بی علت نیست. 

چطور نوجوان ها را کتابخوان کنیم
به بهانه انتشار فهرست برگزیدگان کتاب لاک پشت پرنده

بســیارى از خانواده هــاى ایرانی چون به 
ادبیات و فرهنگ و هنر  تعلق خاطر دارند، 
دلشان می خواهد دلبندانشــان نیز مثل 
خودشان، فرهیخته و دانشی شوند. حتی راهکار چهار حرفی آن را هم می دانند: کاف، ت، الف و ب! 
اما این گروه از والدین، هر چه می کوشند و می جوشند و خودشان را به در و دیوار می زنند، باز هم 
نمی توانند کله  مبارک فرزندانشان را از گوشی تلفن همراه و فضاى مجازى، به طرف صفحات 
ســفید و کرمی رنگ کتاب، منحرف کنند. اما زهی خیال باطل! این گروه دلسوز، کوزه گرى 
را می شناســند، اما فوت آخر آن را، نه. در اینجا و در همین لحظه، قرار است از کیمیاى 
کتابخوان کردن بچه هــا پرده بردارى کنیم: کیمیاى »کتــاب خوب!«. باید 
اعتراف کرد که هیچ سدى، توان مقاومت در برابر نفوذ اقیانوس مواج کتاب 
خوب را به درون قلب بچه ها ندارد. لطفا امتحان کنید و مثلا کتاب »نه مثل 
هر روز« به قلم  فرهاد حســن زاده ، »جنگل هاى هیرکانی«، نوشته 
 اردوان زرندیان  و یا مجموعه ســه جلدى »تماشاى پرندگان«، 
کارى از پرویز بختیارى را به فرزندتان دهید. خواهید دید 
که دلبندتان، اول این کتاب هاى خوب را ورانداز می کند، 
آنگاه تورقی می زند و یکهو به خــودش می آید و 
می بیند کل کتاب را خوانده. اما مســئله این 
است؛ فهرست کتاب هاى خوب را از کجا 
براى فرزندانمان پیدا 

کنیم؟

سيدسروش طباطبايی پورگزارش
روزنامه نگار

لاك پشت ها به پرواز در آمدند
لاک پشــت پرنده، فهرســتی اســت از 
کتاب هــاى برتر گــروه ســنی کودک 
و نوجــوان. ایــن کتاب هــا را گروهی 
از کارشناســان و نویســندگان حــوزه 
کودک و نوجــوان، با دقت و وســواس 
فــراوان می خواننــد و بهترین هاى هر 
فصل را در قالب فهرســتی به همین نام 
منتشر می کنند. همین چند روز پیش، 
در نشســتی در شــهر کتــاب مرکزى، 
برگزیدگان نشان هاى یازدهم و دوازدهم 
این فهرست منتشر شد. خلاصه اگر دنبال 
تهیه کتاب خوب براى فرزندانتان هستید، 
یکــی از راه ها، مراجعه به این فهرســت 

شایسته است.

جوايز جهانی
رصد جوایز داخلــی و خارجی در 
حوزه کتاب کودک و نوجوان هم 
راهکار دیگرى براى ورود به دنیاى 
کتاب هاى خوب اســت؛ »جایزه 
کتاب سال«، »جایزه کتاب کودک 
و نوجوان کانون پرورش«، جایزه 
»هانس کریســتین اندرســن« و 
»آسترید لیندگرن« از نمونه هاى 
ایرانی یا خارجی این جایزه هاست.

شناخت نويسندگان و مترجمان
یکی دیگر از راه هاى رســیدن به کتاب خوب، توجه به 
نام نویسنده یا مترجم  آن است؛ مثلا  رضی هیرمندى  یا 
 محبوبه نخف خانی ، ماه ها در دریاى کتاب، پارو می زنند 
و تا به ماهی خوردنی و جذابی نرســند، آن را براى صید 

ترجمه از آب بیرون نمی کشند.


